Российская Федерация
Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
Городского поселения
Тельминского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21.12.2015 г.                                                                                             № 383
р.п. Тельма

Об утверждении базового перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Тельминского муниципального образования

В целях реализации Федерального закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 23, 46 Устава Тельминского муниципального образования, администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить базовый перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Тельминского муниципального образования (Приложение № 1).
2. Ведущему специалисту по организационной работе администрации (Лисецкая И.В.) разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации Тельминского муниципального образования в сети «Интернет» и опубликовать в газете «Новости».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения
Тельминского муниципального образования                                    М.А. Ерофеев

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского поселения Тельминского
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]от  21.12.2015 г. № 383

БАЗОВЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ТЕЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Муниципальные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными учреждениями Тельминского муниципального образования
в сфере библиотечного обслуживания

	1.1.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание посетителей
	Население Тельминского муниципального образования
	Количество читателей
	1. Доля специалистов, имеющих квалификационную категорию, в общей численности специалистов.
2. Доля удовлетворенности потребителей качеством муниципальной услуги.
3. Наличие жалоб читателей на качество муниципальной услуги.
4. Книгообеспеченность на одного читателя

	ОСП Модельная библиотека
р.п. Тельма МКУК "Тельминский центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности"

	1.2.
	Комплектование, обеспечение учета и сохранности библиотечных фондов
	Население Тельминского муниципального образования
	Объем библиотечных фондов

	ОСП Модельная библиотека
р.п. Тельма МКУК "Тельминский центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности"

	2. Муниципальные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными учреждениями Тельминского муниципального образования в сфере культуры

	2.1.
	Организация культурно-досуговой деятельности
	Население Тельминского муниципального образования в возрасте от 4 до 18 лет
	Количество занимающихся
	1. Доля удовлетворенности потребителей качеством муниципальной услуги.
2. Наличие жалоб занимающихся и (или) родителей (законных представителей) на качество муниципальной услуги
	ДК «Юность» МКУК "Тельминский центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности"

	Население Тельминского муниципального образования старше 17 лет
	Количество занимающихся

	ДК «Юность» МКУК "Тельминский центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности"

	Население Тельминского муниципального образования
	Количество мероприятий

	ДК «Юность» МКУК "Тельминский центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности"

	2.2.
	Проведение общепоселковых, юбилейных и календарных культурно-зрелищных мероприятий на территории Тельминского муниципального образования
	Население Тельминского муниципального образования
	Количество проведенных культурно-массовых мероприятий (ед.)
	1. Динамика количества участников мероприятий по сравнению с прошлым годом.
2. Наличие жалоб на качество муниципальной услуги
	ДК «Юность» МКУК "Тельминский центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности"

	3. Муниципальные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными учреждениями Тельминского муниципального образования
в сфере физической культуры и спорта

	3.1.
	Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Тельминского муниципального образования
	Население Тельминского муниципального образования
	Количество проводимых мероприятий по утвержденному календарному плану (ед.)
	1. Выполнение календарного плана физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.
2. Увеличение участников официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	Сектор по физической культуре и спорту
МКУК "Тельминский центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности"

	3.2.
	Выполнение работ по обеспечению участия спортивных сборных команд в районных соревнованиях
	Спортсмены участники
	1. Количество спортсменов-участников.
2. Количество занятых призовых мест
	Количество мероприятий разного уровня, в которых участвуют спортсмены
	Сектор по физической культуре и спорту
МКУК "Тельминский центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности"